
Wijziging plafondbesluit Subsidieregeling Cultuur Zwolle 2023 

Besluit van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zwolle betreffende de gewijzigde vaststelling 

van diverse subsidieplafonds voor de Subsidieregeling Cultuur Zwolle 2023 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders; 

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5 van de Algemene Subsi- 

dieverordening Zwolle 2023, artikel 2.11 van de Subsidieregeling Cultuur Zwolle 2023 en artikel 11 van 

de Subsidieregeling Evenementen Zwolle 2023; 

Besluit: 

Artikel 1   
1. Het subsidieplafond voor aanvragen op grond van paragraaf 2 van de Subsidieregeling Cultuur 

Zwolle 2023, vastgesteld bij collegebesluit van 5 december 2023, voor de genoemde functies als 

volgt gewijzigd vast te stellen: 

a. € 4.326.398 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Schouwburg”; 

b. € 2.107.560 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Poppo- 

dium”; 

c. € 1.528.040 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Museum 

voor beeldende kunst”; 

d. € 179.080 per jaar, voor maximaal één beeldentuin en drie organisaties als bedoeld in de omschrij- 

ving van de functie “Platform voor beeldende kunst & beeldcultuur”; 

e. € 1.165.020 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Museum 

voor erfgoed”; 

f. € 112.360 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Filmtheater”; 

g. € 340.000 per jaar, voor maximaal drie organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Kernevenementen”; 

h. € 546.000 per jaar, voor maximaal vijf organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Gezelschap in de podiumkunsten”; 

i. € 262.499 per jaar, voor maximaal vijf organisaties als bedoeld in de omschrijving van de functie 

“Broedplaatsen en aterlierruimten”; 

j. € 5.502.060 per jaar, voor één organisatie als bedoeld in de omschrijving van de functie “Biblio- 

theek”. 

2. Het subsidieplafond voor aanvragen op grond van de Subsidieregeling Evenementen Zwolle 

2023, vastgesteld bij collegebesluit van 21 mei 2024, gewijzigd vast te stellen op € 300.000. 

Artikel 2   
De subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1, lid 1, zijn gebaseerd op het prijspeil van het begrotingsjaar 

2024. Conform artikel 8 van de Algemene subsidieverordening Zwolle 2022 worden de subsidiebedragen 

jaarlijks geïndexeerd. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie van dit besluit. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 juli 2024 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris 

Nr. 335657 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 335657 31 juli 2024 1 


